rendant : super quibus convocatis & simul existentibus nostris Consiliariis, Magistris Generalibus Monetarum Parisius in Camera nostra ipsarum Monetarum, & premissis eisdem per dictos Commissarios nostros explicatis, auditisque rationibus, opinionibus praetatis, pluribusque aliis nostrum & tocius Reipublice comodum & utilitatem non modicum tangentibus, presati, certique alii, Camera Compotorum nostrorum Parisius Magistri premissorum noticiam habentes, ejusdem opinionis existant, prout Nobis relatum est : Notum igitur facinus quod Nos premissis attentis, quodque non est mirum si secundum varierat temporum, statuta quoque varientur humanæ, ordinamus & tenore presentium ordinamus quod Moneta nostra que in dicto loco Mirabelli cudebatur & eudi consueverat, causis & rationibus praetatis in dictâ Civitate Ebreduni in loco magis apto & habili, deinceps cedatur & manutetur, servatis Ordinacionibus nostris super cussione dictarum Monetarum, eo ibidemque per vos instituantur Officiorum nostri uniles & necessarii ad hujusmodi Monete cussionem, prout vobis videbitur necessarium & etiam opportunum : vobis propterca precipientes & mandentes, committing, quatenus nostram presentem Ordinacionem exequendo dictam Monetam que in dicto loco Mirabelli cudebatur, ad dictam Civitatem transmittere & transportari faciatis, ipsamque cedari & ad inquantum ponî more & locis solitis, & Magistratum ipsius plus offeranti ad nostri utilitatem & comodum librari, prout est fieri consuetum, precipientes insuper & mandentes universis & singulis dicti Dalphinatus nostri, Officialibus & Justiciariorum nostris pariter & subditis, quatinus vobis & deputandis à vobis, in hiis & in ea tangentibus parcant efficaciter & intendant, presentes & quispe Litteras, omniaque que gesta fuerunt vigore caruندem, in Camerâ Compotorum nostrorum ipsius Dalphinatus, ad futuram rei memoriam referri volumus per executores easdem, ad plenum registrari ad Juris nostris conservacionem & alterius ejusdemque. Datum Parisius, die xiiij. Novembris, anno Domini millesimo quadringentesimo sexto, & Regni nostri, xxvij. Ainsi Sign. Per Regem Dalphinatum, ad relacionem Magii Consilii. G. (f) FOYEMENT.

CHARLES
VI.
à Paris, le 13.
de Novembre
1406.

^{a manuteneatur.}
^{2.° cop.}

^{b mandantes,}
^{la & plus bas.}

^{c eridari. 2.° cop.}
^{d La Charge de}
^{Maitre Particulier}
^{de cette Monnoie,}
^{e ollentii. 2.°}
^{cop.}
^{f livr.}

^{g quipe. 2.° cop.}
^{h earundem. 2.°}
^{cop.}
^{i & ad. 2.° cop.}
^{k nostri. 2.° cop.}
^{l Dalphinum.}
^{2.° cop.}

N O T E.

(f) Foyement.] Il faut p. e. corriger Fortement des noms de personnes, qui est à la fin du document. Il y avoit dans ces temps-là un Secrétaire 8.° Vol. de ce Recueil. du Roy qui portoit ce nom. Voy. la Table

(a) Lettres qui portent que les Officiers & les Ouvriers de la Monnoie la plus prochaine de Briançon, s'y transporteront pendant la Foire qui s'y tient, y demeureront un mois, & y fabriqueront de la Monnoie.

CHARLES
VI.
à Paris, le 13.
de Novembre
1406.

KAROLUS, Dei graciâ, Francorum Rex, m Dalphinatus Vienn. Dilecto & fideli militi Cambellano & Consiliario nostro Gaufrido le Mengre dicto Bouciquault, Gubernatori Dalphinatus nostri, vel ejus Locumententi : Salutem & dilectionem. Cum Nos pro bonis & evidenti comodo nostro & tocius Reipublice, per nostras alias patentes Litteras, ex matura Consilii nostri deliberacione, ordinaverimus quod Moneta nostra que in loco Mirabelli in Dalphinatu nostro cudebatur, ad Civitatem Ebreduni deinceps cedula transferatur, percepto que fide dignorum relatu, quod tempore Nundinarum nostrarum in loca Brianconii, plures mercatores tam de Transmontanis Partibus quam aliis diversis Partibus, ad dictas Nundinas affluentes & Billonum auri & argenti differentes, corum (b) implicaturas sepius

m Dalphinus.
^{2.° cop.}
^{n militi. 2.° cop.}

^{o bono. 2.° cop.}
^{p Elles sont dé}
^{dictie date, &}
^{elles sont imprimées immédiatement avant celles-ci.}

q loco. 2.° cop.

N O T E S.

(a) Registre E. de la Cour des Monnoies de Paris, fol. 7. vingt 12. recto. [152.] pllette. On trouve dans le Glossaire de Du Cange, au mot Implicare, qui se lit un peu plus

Voy. page précéd. note (a).

(b) Implicaturas.] Ce mot signifie app. em-

ployer.

CHARLES

VI.

à Paris, le 13.
de Novembre
1406.

a amittuntur.

facere obmiserunt & obmittunt in toto vel in parte; defactu Cambii & alijus nostris
 Monete ibidem in qua possent dictum eorum Billonum impicare, quod in nostri &
 tocius Reipublice dampnum redundat, & forcius redundaret, nisi de remedio provi-
 deretur opportuno; potissimum, cum obstantibus prohibicionibus & Edictis nostris, nemo
 audeat Alenetis extraneis ibidem uti: ex quo defactu Cambii, mercatores emere &
 vendere, ut preranguntur obmittunt, & perinde jura nostra administrantur: super quibus
 providere, sicut convenit, cupientes, premisis attentis, quodque difficile esset dictis
 mercatoribus ad dictas nostras Nundinas occurrentibus, eorum Billonum ad locum
 b apportare. Ebreduni ^bopportare, potissimum cum locus Ebreduni distet ^cad dicto loco Brianc-
^{2.° cop.}
^{c. a. 2.° cop.}
 zoni per meum magnum ^ddietam; & pluries dicto tempore Nundinarum proper inun-
 dacionem ^enimirum, est de uno loco ad alium difficultus & periculosus ^faditus,
 de chemin. Voy.
 ci dessus, p. 39.
^enivium. ^{2.° cop.}
^fadiutus.
^gcontinuum.
^{2.° cop.}
^hoperentur.
ⁱcontinenciam.
^kexecutores.
^{2.° cop.}
 Registrari. ^{2.° cop.}
^mnostri. ^{2.° cop.}
ⁿVoy. ci-dessus
^{p.}157. note (j).